
DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  39  del  28-05-2021 

 

 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA STRUTTURA AD ARCHI IN 

LEGNO LAMELLARE DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 

TERRITORIALE POLIVALENTE IN LOCALITA' MADONNA DELLA PIEVE. 

Approvazione progetto esecutivo 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 19:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 41 

 

Il responsabile del procedimento 

• Dato atto che in data 03-07-2020, il Commissario straordinario per la ricostruzione (ns. prot. 2757) ha 

inoltrato ai Comuni dei territori colpiti dal sisma del 2016 ed eventi successivi, l’ordinanza 104 del 

29-06-2020 con la quale la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha sancito le modalità per l’assegnazione 

dei contributi di cui all’articolo 9 undetricies del decreto legge del 24 ottobre 2019 n. 123, ai comuni di cui agli 

allegati1, 2 e 2bis al decreto legge del 17 ottobre 2016, n. 189 con meno di 30.000 abitanti; 

• Considerato che l’ufficio del Commissario, verificata la coerenza delle proposte avanzate nonché la loro 

congruità economica, ha predisposto: l’elaborato di sintesi di cui all’allegato 2 alla suindicata ordinanza con il 

quale veniva indicato anche il Comune di Gagliole per un contributo pari a 200.000 euro da utilizzarsi per la 

realizzazione di un’area di aggregazione territoriale polivalente in legno lamellare; 

• Considerato, infine, che ai sensi del sopra richiamato art. 9-undetricies, il contributo è assegnato a 

condizione che i lavori abbiano inizio entro un anno dalla relativa assegnazione da parte del Commissario 

straordinario cioè dalla data di pubblicazione dell’ordinanza 104 del 29-06-2020; 

• Considerato che il Comune di Gagliole necessita, così come proposto e ritenuto ammissibile, della suddetta 

struttura da adibire quale area di aggregazione, area emergenziale, nonché come polo sportivo; 

• Dato atto che per le predette finalità risulta consona la sua realizzazione in loc. Madonna Della Pieve 

nell’area adiacente alla struttura scolastica Comunale E. Giorgi, nonché al centro sportivo e all’area 

emergenziale territoriale; 

• Preso atto della nomina del responsabile unico del procedimento avvenuta con determina del responsabile 

LLPP n. 41 del 18-07-2020; 

• Vista la determina del responsabile dei LLPP n. 53 del 25-08-2020 con la quale si affidava all’Architetto 

Manuela Fiorentino la redazione del progetto definitivo - esecutivo, trasmesso con nota del 25-11-2020 al 

fine di acquisire gli eventuali pareri sovracomunali; 

• Preso atto della regolarità tecnica del progetto definitivo ai sensi dell’art. 49 del D.Gls. 267/2000 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

• Vista l’autorizzazione paesaggistica trasmessa dall’Unione Montana n. 2/2021 con la quale si attestava la 

conformità del progetto alle norme di tutela paesaggistiche; 

• Dato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 05-03-2021 si è proceduto all’approvazione del 

progetto definitivo; 

 

• Visto il progetto esecutivo di “Realizzazione di una copertura ad archi in legno lamellare per la creazione di 

un’area di aggregazione territoriale polivalente sita in Località madonna della Pieve” realizzato dal tecnico 

Arch. Manuela Fiorentino, esterno agli uffici comunali, trasmesso con nota prot. 1777 in data 11 maggio 

2021, composto dalla seguente documentazione: 

· D1.e – Relazione tecnica illustrativa; 
· D2.e – Relazione impianto termico; 
· D3.e – Relazione impianto elettrico; 
· Autorizzazione VVFF di prevenzione incendi; 
· Relazione tecnica per valutazione preventiva in materia di prevenzione incendi; 
· Tav. 01.e – Planimetria di progetto; 
· Tav. 02.e – Pianta Prospetti Sezione; 
· Tav. 03.e – Planimetria linee impianti; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

· Tav. 04.e – Indicazioni prevenzione incendi; 
· Tav. 05.e – Planimetria impianto elettrico; 
· Tav. 01.s – Pianta impalcato quota 0.00 Carpenteria; 
· Tav. 02.s – Carpenteria travi di fondazione longitudinali; 
· Tav. 03.s – Carpenteria travi di fondazione trasversali;  
· Tav. 04.s – Pianta impalcato quota 2.50 carpenteria; 
· Tav. 05.s – Particolari costruttivi travatura struttura; 
· D4.s – Relazione di calcolo strutturale; 
· D5.s – Relazione dei materiali; 
· D6.s – Relazione geotecnica e delle fondazioni; 
· D7.s - Piano di Manutenzione; 
· D8.e – Computo metrico estimativo e quadro tecnico economico; 
· D9.e - Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi; 
· D10.e – Capitolato speciale d’appalto - Schema di contratto; 
· Prime indicazioni per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

con il seguente Quadro Tecnico Economico di progetto: 

 

Preso atto del verbale redatto in data 18-05-2021, con il quale si procede alla validazione del progetto; 

Preso atto del parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni. 

PROPONE 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente proposta di deliberazione; 

2. 2) Di approvare, per le causali in premessa meglio specificate, il progetto esecutivo redatto dai tecnici 

sopraindicati, composto dai seguenti elaborati tecnici: 

· D1.e – Relazione tecnica illustrativa; 
· D2.e – Relazione impianto termico; 
· D3.e – Relazione impianto elettrico; 
· Autorizzazione VVFF di prevenzione incendi; 
· Relazione tecnica per valutazione preventiva in materia di prevenzione incendi; 
· Tav. 01.e – Planimetria di progetto; 
· Tav. 02.e – Pianta Prospetti Sezione; 
· Tav. 03.e – Planimetria linee impianti; 
· Tav. 04.e – Indicazioni prevenzione incendi; 
· Tav. 05.e – Planimetria impianto elettrico; 
· Tav. 01.s – Pianta impalcato quota 0.00 Carpenteria; 
· Tav. 02.s – Carpenteria travi di fondazione longitudinali; 
· Tav. 03.s – Carpenteria travi di fondazione trasversali;  
· Tav. 04.s – Pianta impalcato quota 2.50 carpenteria; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

· Tav. 05.s – Particolari costruttivi travatura struttura; 
· D4.s – Relazione di calcolo strutturale; 
· D5.s – Relazione dei materiali; 
· D6.s – Relazione geotecnica e delle fondazioni; 
· D7.s - Piano di Manutenzione; 
· D8.e – Computo metrico estimativo e quadro tecnico economico; 
· D9.e - Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi; 
· D10.e – Capitolato speciale d’appalto - Schema di contratto; 
· Prime indicazioni per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

con il seguente Quadro Tecnico Economico di progetto: 

 
 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva dei lavori in questione ammonta ad € 260.000,00 di cui € 

211.065,60 di importo lavori (sicurezza compresa) ed euro 48.934,40 di somme a disposizione;  

4. DI STABILIRE che la spesa complessiva pari ad € 260.000,00 sarà coperta per euro 200.000,00 con i 

fondi di cui all’articolo 9 undetricies del decreto legge del 24 ottobre 2019 n. 123, previsti nel capitolo di 

bilancio n. 2964/1 e per euro 60.000,00 con fondi del bilancio 2021 al capitolo n. 2865/2; 

5. Di dichiarare con separata e palese votazione espressa per alzata di mano, l'atto di approvazione della 

presente proposta di deliberazione, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi art. 134, comma 4°, del 

D.Lgs. 267/2000.  

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 28-05-2021 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 28-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 28-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              08-06-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 08-06-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

